
Società della Salute della Lunigiana

GIUNTA ESECUTIVA

_____________________________________________________________________

Deliberazione n. 13  del giorno   17 Maggio 2023 

__________________________________________________________________________________

OGGETTO: acquisti per implementazione strumentazione Zona Distretto Lunigiana e Società della Salute della Lunigiana.



Società della Salute della Lunigiana

GIUNTA ESECUTIVA

COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI

RICCARDO VARESE PRESIDENTE
COMPONENTE DI

DIRITTO
X

MARIA LETIZIA CASANI

DIRETTORE

AZIENDA USL

TOSCANA NORD

OVEST

COMPONENTE DI

DIRITTO
X

CAMILLA BIANCHI SINDACO DI FOSDINOVO
COMPONENTE

ELETTO
X

 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno diciassette (17 Maggio) alle ore 8,30 presso la sede della Società della

Salute  della  Lunigiana   sita  in  Aulla-  Largo  Giromini,  2   la  Giunta  della  Società  della  Salute  della

Lunigiana, alla presenza del Presidente e dell’altro componente in modalità di video collegamento, prende

in esame l’argomento di cui all’oggetto ed assume la sotto riportata deliberazione:



LA GIUNTA ESECUTIVA DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DELLA LUNIGIANA

VISTA la  Legge  Regionale  Toscana  n.  40  del  24  febbraio  2005  “Disciplina  del  Servizio  Sanitario
regionale”  e successive modifiche e integrazioni in particolare le disposizioni relative al Capo III Bis –
Società della Salute e s.m.i.;

VISTA la  legge  regionale  28  dicembre  2015,  n.  84  recante  il  “Riordino  dell'assetto  istituzionale  e
organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

VISTA la Legge Regionale 23 marzo 2017 n. 11, ed in particolare l’art. 7, comma 2, recante: “La Società
della salute è ente di diritto pubblico, costituita in forma di consorzio e dotata di personalità giuridica e di
autonomia amministrativa,  organizzativa,  contabile,  gestionale e tecnica,  attraverso la quale la Regione
attua le proprie strategie di intervento per l’esercizio delle attività territoriali sanitarie, socio sanitarie e
sociali  integrate.  La Società  della  Salute  svolge la  propria  attività  mediante  assegnazione  diretta  delle
risorse”;

VISTO il codice degli appalti di cui al d.lgs n.50/2016;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n.1 del 26/06/2019 “Insediamento dell’Assemblea dei
Soci - Accertamento della regolare costituzione - Nomina del Presidente;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 3 del 26/06/2019 “ Nomina del Vice Presidente;

VISTA  la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 26/06/2019 recante “Nomina del componente
non di diritto della Giunta Esecutiva”;

VISTA la deliberazione della Giunta esecutiva n. 17 del 26/06/2019 “Insediamento e accertamento della
regolare costituzione della Giunta Esecutiva”;

VISTO il decreto del Presidente della SdS Lunigiana n. 1 del 20/12/2022 avente ad oggetto la nomina del
Direttore della Società della Salute, mediante il conferimento di un incarico quinquennale a decorrere dal
16/01/2023;

VISTA  la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  6  del  30/06/2022  con  la  quale  sono  stati  nominati  i
componenti del Collegio Sindacale e la delibera della Assemblea dei Soci  n. 7 del 30/06/2022 con la quale
è  stato  nominato  il  Presidente  del  Collegio  Sindacale,  per  un  periodo  triennale  con  decorrenza  dal
01/07/2022 e scadenza prevista in data 30/06/2025;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 29/05/2020 “Approvazione del Piano Integrato di
Salute (PIS) 2020-2022  e del Programma Operativo Annuale (POA) 2020”;

VISTA  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  2  del  23  /02/2021  “Approvazione  Programma
Operativo Annuale (POA) 2021”;

VISTA  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  2  del  28  /02/2022  “Approvazione  Programma
Operativo Annuale (POA) 2022”;

VISTA  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  2  del  27/02/2022  “Approvazione  Programma
Operativo Annuale (POA) 2023”;



VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 9  del   29/12/2022 “Approvazione del Bilancio di
previsione  anno 2023”;

PRESO ATTO che  l’Azienda  Usl  Toscana  nord  ovest  ha  messo  a  disposizione  della  Zona  Distretto
Lunigiana un ecografo che è stato poi assegnato ai MMG di Villafranca;

DATO ATTO che gli  ecografici a disposizione della Zona distretto Lunigiana sono datati  e vetusti in
quanto provenienti dall’ex Asl n.1 di Massa Carrara;

DATO ATTO, altresì, che per  ampliare  la  funzionalità dell’ecografo anche per  l’attività  ginecologica
consultoriale e per l’attività cardiografica è necessario acquistare una sonda endocavitaria unitamente alla
sonda cardiologica;

PRESO ATTO altresì che la Fondazione CARISPE di La Spezia sta procedendo alla donazione di  due
ecografi   SONOSCAPE EXP per i quali si sta formalizzando il percorso necessario ad inventariare i beni
in argomento nel patrimonio aziendale;

TENUTO CONTO che la donazione degli ecografi non  comprende le stampanti ed è pertanto necessario
provvedere al loro acquisto della seguente tipologia: SONY B/W UP-X898MD;

PRESO ATTO delle seguenti due offerte  della ALTHEA Italia S.p.A relative ai beni descritti ai punti
precedenti:
- Data offerta del 26/04/2023 per vendita Sonda ecografica (ecografo  Sonoscape EXP) per l’importo di €
3.000,00 oltre IVA,
- Data offerta del 4/05/2023 per vendita sonda endocavitaria per l’importo di € 2.100,00 oltre IVA
e per la vendita di n.2 Stampanti  Sony B/W UP-X898MD per l’importo complessivo di € 2.200,00 oltre
IVA;

ACCERTATO CHE l’importo complessivo corrisponde ad € 7.300,00 oltre IVA ed è relativo ai beni di
cui al dettaglio a seguire:
N. 1 Sonda endocavitaria
N.1 Sonda Cardiologica per Ecografo  Sonoscape EXP
N.2 stampanti  Sony B/W UP-X898MD

RITENUTO di dare mandato al il Direttore di questa Società della Salute di procedere all’acquisto dei
beni necessari al funzionamento degli ecografi sopra  descritti  come da offerte presentate dalla  ALTHEA
Italia S.p.A;

RITENUTO necessario conferire alla presente deliberazione il carattere di immediata eseguibilità al fine
di ampliare la funzionalità dell’attività ecografica del territorio;

FATTO PRESENTE che presso la sede della SdS Lunigiana è conservato agli atti d’ufficio a cura del
Responsabile del Procedimento il fascicolo del procedimento stesso relativo al presente provvedimento; 

RITENUTO a seguito dell’istruttoria effettuata, che l’atto di cui si propone l’adozione è legittimo nella
forma e nella sostanza;

VISTO lo Statuto della Società della Salute;

VISTO l’esito della votazione:



    COGNOME E

NOME
CARICA

VOTAZIONE

FAVOREVOLE
CONTRARI

O
ASTENUTO

RICCARDO VARESE PRESIDENTE
COMPONENTE DI

DIRITTO
X

CAMILLA BIANCHI
SINDACO DI

FOSDINOVO

COMPONENTE

ELETTO
x

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa:

1) DI DARE MANDATO al Direttore di questa Società della Salute di procedere all’acquisto dei beni
necessari al funzionamento degli ecografi  come da offerte presentate dalla  ALTHEA ITALIA S.P.A di cui
al dettaglio a seguire:
- Data offerta del 26/04/2023 per vendita Sonda ecografica (ecografo  Sonoscape EXP) per l’importo di €
3.000,00 oltre IVA,
- Data offerta del 4/05/2023 per vendita sonda endocavitaria per l’importo di € 2.100,00 oltre IVA
e per la vendita di n.2 Stampanti  Sony B/W UP-X898MD per l’importo complessivo di € 2.200,00 oltre
IVA;

2) DI DARE ATTO che  l’importo complessivo corrispondente ad €   7.300,00 oltre IVA ai sensi di legge
viene impegnato sul Bilancio della Società della Salute approvato con l’atto di cui in premessa per l’anno
2023 di parte sanitaria ove è prevista la necessaria disponibilità;

3) DI DARE ATTO che i beni saranno inventariati nel patrimonio dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest;

4) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale al fine di esercitare il
controllo previsto ai sensi dell’art. 71 decies, della Legge Regionale n. 40 del 24 febbraio 2005 e s.m.i.;

5)  DI  DICHIARARE,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  il  presente  atto  immediatamente
eseguibile;

6) DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo on line del consorzio.

Letto, approvato e sottoscritto
==========================================================================

     Il Direttore  SdS Lunigiana                                                     Il Presidente
    F.to   Dott. Marco Formato                            F.to      Riccardo Varese

==========================================================================



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente delibera viene posta in pubblicazione all’Albo on line del Consorzio SdS Lunigiana in data

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

 

Aulla, 17 Maggio  2023              F.to          IL FUNZIONARIO ADDETTO

                        Alla Pubblicazione

=========================================================================


	GIUNTA ESECUTIVA
	COGNOME E NOME
	CARICA
	PRESENTI

	ASSENTI
	COGNOME E NOME
	CARICA
	VOTAZIONE

